
Témata bakalářských prací vypisovaná v akademickém roce 2023/2024 (pro studenty nynějších 2. ročníků Bc. studií)  

 

Pracoviště: Ústav porodní asistence FZV UP 

Studijní program, pro který jsou témata určena: Porodní asistence – prezenční / kombinovaná forma 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Management porodního děje Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Fyziologie a patologie III. doby porodní Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Následky a komplikace v období klimakteria Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Neplodnost Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Sexuální výchova na základních školách Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Endometrióza Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

ERAS protokol v gynekologii a porodnictví Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Těhotenství a porod u ženy po transplantaci orgánů Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 2 

Porodní asistence při nepravidelnostech a patologiích Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Reprodukční zdraví ženy Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Povědomí žen o nabídce služeb porodních asistentek Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Péče porodní asistentky o těhotnou ženu se syndromem závislosti Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Otec u porodu Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Využití alternativních metod v těhotenství Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Ritualizace sociálního chování spojené s porodem Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Faktory ovlivňující sání dítěte při kojení, sledování hmotnostního přírůstku dítěte  Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Rutinné intervencie v priebehu pôrodu Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 

Pôrodné centrá v starostlivosti o rodičku Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 



ADHD v porodní asistenci Mgr. et Bc. Daniela Javornická 1 

Breast crawl novorozence po porodu Mgr. et Bc. Daniela Javornická 1 

Orofaryngeální karcinom a HPV Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Implementace ERAS protokolu v gynekologii a porodnictví Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Velké porodnické syndromy - jejich predikce a vyhledávání  Mgr. Kateřina Svancarová 1 

HELLP-like syndrom Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Kateřina Svancarová 3 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucím práce) Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 3 

Infekce u novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková 1 

Poškození kůže u nezralých novorozenců Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková 1 

Venózní vstupy u novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková 1 

Předčasné propuštění novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková 1 

Maturace plic nezralých novorozenců Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková 1 

Odložený podvaz pupečníku Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková 1 

Pregestační diabetes a plánování těhotenství Mgr. Martina Havlíčková 1 

Infekční nemoci v těhotenství a za porodu Mgr. Martina Havlíčková 1 

Strava v léčbě endometriózy PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Fytoterapie v léčbě endometriózy PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Pracovní život a endometrióza PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Dopad endometriózy na psychický stav ženy PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Kojení s prsními implantáty PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Kojení a jeho vliv na obezitu PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

 
 
 
 
 
 
 


